

Kraków 04.08.2015 r.

**PYTANIA SKIEROWANE DO ZAMAWIAJĄCEGO W POSTĘPOWANIU NA
DOSTAWĘ I WYKONANIE SYSTEMÓW GASZENIA GAZOWEGO
W BUDYNKACH ACK CYFRONET AGH W KRAKOWIE,
MODYFIKACJA ZAŁĄCZNIKA NR 8 DO SIWZ
ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU**

nr sprawy: ACK-DA-ZP-28-22/15

Zamawiający:

Akademia Górniczo- Hutnicza
Akademickie Centrum Komputerowe
CYFRONET AGH
ul. Nawojki 11, 30-950 Kraków

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego skierowane zostały następujące pytania:

1. W części III lit. E „wykonawstwo i odbiory” pkt. 1 SIWZ został zawarty zapis „zamontowane butle ze środkiem gaśniczym były nowe i posiadały aprobatę techniczną ważną minimum 9,5 roku od daty dostarczenia ich na miejsce montażu”.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli 9,5 letnią ważność legalizacji butli tzw. badania dozoru technicznego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli 9,5 letnią ważność legalizacji butli tzw. badania dozoru technicznego.

2. W części III lit. E „wykonawstwo i odbiory” pkt. 3 SIWZ został zawarty zapis dotyczący przeprowadzenia testu ciśnieniowego rurociągów obciążeniem o wartości minimum 150% projektowanego ciśnienia roboczego instalacji po wykonaniu instalacji. Zgodnie z przywołaną w SIWZ normą PN-EN15004 powyższy zapis dotyczy zamkniętych odcinków rurociągów (kolektory systemów z zaworami kierunkowymi oraz kolektory do reduktorów) ponadto zaleca się wykonanie takiego testu u producenta a nie na obiekcie. Natomiast w/w norma zaleca sprawdzenie szczelności rurociągów poprzez pneumatyczną próbę szczelności rurociągów pod ciśnieniem 3 bar w czasie 10 min. Próbę uważa się za udaną jeżeli po 10 min. ciśnienie nie obniży się do mniej niż 2,4 bara.
W związku z powyższym prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony jeśli wykonawca wykona pneumatyczną próbę szczelności rurociągów pod ciśnieniem 3 bar w czasie 10 min, a dla odcinków zamkniętych dokona u producenta próby ciśnieniowej obciążeniem o wartości minimum 150% projektowanego ciśnienia roboczego zgodnie z przywołaną w SIWZ normą PN-EN15004?

Odpowiedź: W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W części III "Przedmiot zamówienia" litera E "Wykonawstwo i odbiory" pkt. 3 w drugim akapicie w miejsce zapisu: "3. przeprowadzenia testu ciśnieniowego rurociągów obciążeniem o wartości minimum 150% projektowanego ciśnienia roboczego instalacji;" **otrzymuje brzmienie:**

"3. przeprowadzenia prób odbiorowych zgodnie z normą PN-EN15004;"

3. Dot. spełnienia warunki dot. wiedzy i doświadczenia. Czy w przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o zamówienie lub korzystających z podwykonawców w zakresie budowy instalacji gaśniczych lub instalacji sterowania, Zamawiający uzna spełnienie warunku dot. wiedzy i doświadczenia jeśli jeden z nich przedstawi referencje na wykonanie wielostrefowych instalacji gaśniczych (w tym jedna kubatura powyżej 700m³) a drugi na instalację detekcji pożaru, sygnalizacji i sterowania wraz z wizualizacją?

Odpowiedź: W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W części V " Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków" punkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) posiadania wiedzy i doświadczenia – spełnieniem warunku dot. wiedzy i doświadczenia będzie zrealizowanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert lub w okresie prowadzenia działalności – jeżeli ten jest krótszy, co najmniej dwóch prac, polegających na wykonaniu:

projektu instalacji detekcji pożaru, sygnalizacji i sterowania wraz z wizualizacją oraz gaszenia gazem o następujących cechach:

- *system wielostrefowy (co najmniej 2 strefy)*
- *sumaryczna kubatura gaszonych pomieszczeń jednego systemu wielostrefowego wynosi powyżej 700 m³*

oraz realizacji tego projektu

każda na kwotę min. 450 000,00 złotych brutto (czteryście pięćdziesiąt tysięcy złotych)"

Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga wcześniejszego wykonania dwóch prac, każda o zakresie szczegółowo opisanym w zmodyfikowanym SIWZ. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie jest uprawniony do oceny oferty oraz weryfikacji spełnienia warunków udziału w postępowaniu przed upływem terminu składania ofert.

4. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca przedstawi referencje dotyczące projektu i realizacji z różnych obiektów, które jednak łącznie spełniają wymagania opisane w SIWZ tj. referencje na wielostrefowe instalacje gaśnicze (w tym pomieszczeniach o kubaturach powyżej 700m³) wraz z instalacją detekcji pożaru, sygnalizacji i sterowania oraz referencje z innych obiektów na instalacje gaśnicze wraz z instalacją detekcji pożaru, sygnalizacji i sterowania wraz z wizualizacją?

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie ujęta jest w treści odpowiedzi na pytanie nr 3 powyżej.

5. Pytanie dotyczy zapisu punktu 5 litery B: Co dla Zamawiającego oznacza „niepodłączona do systemu rezerwa butli” – czy rezerwa będzie w każdym z przypadków montowana na stałe obok podstawowego zestawu butli, czy też magazynowana w innym miejscu?

Odpowiedź: W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W części III "Przedmiot zamówienia" litera B "Wytyczne dla projektowania systemów gaszenia gazem w obu budynkach" pkt. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. system gaszenia dla każdego budynku należy zrealizować w układzie wielostrefowym z niepodłączoną do systemu rezerwą butli. Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostawy dwóch dodatkowych zestawów butli z gazem w ilości zapewniającej 100% zapas projektowanego środka gaśniczego po jednym zestawie dla każdego z budynków (przy czym: liczba, typ i rozmiar butli ma być identyczny jak butli podstawowych). Butle rezerwowe mają być dostarczone do pomieszczeń wskazanych przez Zamawiającego w rozdziale III lit. C SIWZ;"

6. Pytanie dotyczy litery E: Na jakiej podstawie zamawiający żąda, aby instalacja orurowania posiadała znak budowlany B? Znakiem budowlanym B znakuje się instalacje, a nie poszczególne elementy systemów.

Odpowiedź: W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i **wykreśla zapis** w części III "Przedmiot zamówienia" litera E "Wykonawstwo i odbiory" pkt. 2 w pierwszym akapicie, który brzmiał: *"2. wykonana instalacja orurowania posiadała znak budowlany B."*

7. Dotyczy punktu 22 litery B: Czy na chwilę obecną pomieszczenia przeznaczone do ochrony gazowym systemem gaśniczym są szczelne? Dlaczego Wykonawca będzie miał obowiązek zlokalizowania i usunięcia nieszczelności, które mogą być spowodowane przez inne branże? Nie sposób przewidzieć na tym etapie nieszczelności w miejscach innych niż przepusty wykonane na potrzeby instalacji. Prosimy o wyznaczenie terminu kolejnej wizji lokalnej na obiekcie w celu oględzin występujących wad pomieszczeń i nieszczelności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące wymagań w kwestii szczelności pomieszczeń. Zamawiający nie przewiduje kolejnej wizji, ani zebrania Wykonawców.

8. Pytanie dotyczy litery E: Na jakiej podstawie Zamawiający żąda przeprowadzenia testu ciśnieniowego rurociągów obciążeniem o wartości minimum 150% projektowanego ciśnienia roboczego? Są inne możliwości sprawdzenia szczelności rurociągów

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie ujęta jest w treści odpowiedzi na pytanie nr 2 powyżej.

9. Czy Umowa stanowiąca załącznik do SIWZ podlega możliwości wprowadzenia zmian lub dodatkowych zapisów przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ewentualne zmiany w umowie możliwe są jedynie przed upływem terminu składania ofert, w trybie opisanym w art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, z zastrzeżeniem par. 16 wzoru umowy.

10. Czy Zamawiający przekaze programy do central nadrzędnych, które mogą być własnością firm trzecich? Czy trzeba będzie za dostęp do central nadrzędnych płacić lub zlecać część prac związanych z dostępem firmom trzecim?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada oprogramowania do central pożarowych, a systemy sygnalizacji pożaru są objęte gwarancją.

11. Dotyczy litery V pkt. 2: Czy Zamawiający dopuszcza łączenie referencji? Np. Referencje jednego obiektu dotyczące systemu SAP i innego obiektu dotyczące SUG, ale na łączną kwotę min. 450 000,00 złotych brutto. Lub czy Zamawiający dopuszcza wykazanie referencji spełniające warunki, ale będące w trakcie realizacji?

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie ujęta jest w treści odpowiedzi na pytanie nr 3 powyżej. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie posiadał stosowną wiedzę i doświadczenie umożliwiające zrealizowanie tego skomplikowanego postępowania, czego potwierdzeniem jest wcześniejsze wykonanie dwóch prac o zakresie szczegółowo opisanym w zmodyfikowanym SIWZ. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie jest uprawniony do oceny oferty oraz weryfikacji spełnienia warunków udziału w postępowaniu przed upływem terminu składania ofert.

12. Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 8 do SIWZ "Dokumentacja techniczna budynków" dołączając dokumentację powykonawczą systemu sygnalizacji pożarowej wykonanej w budynku przy ul. Nawojki 11a. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż w Budynku Technicznym w Pychowicach system sygnalizacji pożarowej jest obecnie w trakcie realizacji. Wykonany system może różnić się od załączonej dokumentacji wykonawczej. Liczba detektorów pożarowych w pomieszczeniach nie ulegnie zmianie. Centrale gaszenia gazem nie są objęte dostawą w ramach obecnie wykonywanej instalacji sygnalizacji pożaru.

Jednocześnie informujemy, że w związku z dokonanymi modyfikacjami zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert: 27.08.2015 r. godzina 11:00

Termin otwarcia ofert: 27.08.2015 r. godzina 12:00

000001577-00022
AKADEMICKIE CENTRUM
KOMPUTEROWE
CYFRONET AGH
30-950 Kraków, skr. poczt. 386
ul. Nawojki 11, tel. 012 632-33-55
NIP: 675-000-19-23
③

Główny specjalista
ds. zamówień publicznych

monika Gólska
mgr Monika Gólska